Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.16/17/488
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016428:F001
Datum uitspraak 07-11-2017
R-C mr. Neijt
Curator mr. R. Meulenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Supless V.O.F. 13-06-2018
3

Gegevens onderneming

De Vennootschap Onder Firma Supless, gevestigd te (3641 NM) Mijdrecht, aan 13-06-2018
de Zilveren Rijder 23, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 3
nummer 30140221 hierna verder te noemen: "de Vennootschap".

Activiteiten onderneming

Onderhoudsbedrijf (dienstverlening) van gebouwen, schoonmaakbedrijf. 13-06-2018

E3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 245.773,00 € 103.709,00 € 26.684,00
2016 € 245.010,00 € 57.859,00 € -29.046,00

2017 €161.000,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

13-06-2018
8.
3
Boedelsaldo
13-06-2018
Boedelsaldo
3
€ 29,30
Verslagperiode
13-06-2018
van
3
14-3-2018
t/m
13-6-2018
13-09-2018
van
4
14-6-2018
t/m
13-9-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 3,18 uur
4 0,80 uur
totaal 3,98 uur
Toelichting bestede uren
Totaal bestede uren: 33,30 uur. 13-06-2018
3
Bij indiening van het derde verslag is per abuis 3,18 uur ingevuld in plaats 13-09-2018
van 3,30 uur. Het totaal aantal bestede uren is thans 34,3 uur. 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is op 6 maart 1997 opgericht. Uit het Handelsregister van de 13-06-2018
Kamer van Koophandel blijkt dat de heren M. N'Aimi en S. el Ouardani de 3
vennoten zijn van de Vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Er liepen diverse procedures tegen de Vennootschap die door (voormalig) 13-06-2018
werknemers aanhangig zijn gemaakt. 3

Eén procedure is geschikt en de overige procedures zijn doorgehaald. Dit punt
is afgewikkeld.

1.3 Verzekeringen

Er zijn gebruikelijke verzekeringen afgesloten, die door de curator worden 13-06-2018

onderzocht. Zo mogelijk worden deze verzekeringen opgezegd dan wel door 3

de verzekeraar reeds wegens het faillissement per failissementsdatum

geroyeerd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. 13-06-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

Supless was de afgelopen jaren voornamelijk werkzaam voor één klant. De 13-06-2018

opbrengsten hieruit waren voldoende om het personeel te kunnen betalen. 3

Deze klant is echter begin januari 2017 overgegaan tot een Europese
Aanbesteding waarna zij de schoonmaakcontracten met Supless heeft
opgezegd tegen 1 augustus 2017. Supless heeft meegedaan aan deze
aanbesteding maar de aanbesteding is haar niet gegund. Ondanks diverse
pogingen om andere opdrachten binnen te krijgen, is dat niet gelukt en
oefende Supless sinds 1 augustus 2017 geen activiteiten meer uit. De
vennoten van Supless hebben zich dan ook genoodzaakt gezien om het
failissement van Supless aan te vragen. De curator heeft de gang van zaken
rondom de overgang van de opdracht naar een nieuwe opdrachtnemer nog in
onderzoek.

De curator zet haar onderzoek naar de overgang van de opdracht naar een
nieuwe opdrachtnemer voort en hierover wordt zonodig overleg gevoerd met
onder andere de vennoten, het UWV, personeel en andere belanghebbenden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-06-2018
Personeelsleden
3
8
Volgens opgave van de bestuurder heeft gefailleerde 8 werknemers in dienst.
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de nieuwe opdrachtnemer
op grond van de geldende CAO een aantal werknemers van Supless reeds
voor faillissementsdatum een arbeidsovereenkomst had moeten aanbieden. De
curator is hierover in gesprek met de nieuwe opdrachtnemer. Dit wordt de
komende verslagperiode voortgezet.
13-09-2018
Personeelsleden
E 4
Bij nadere bestudering van de cao is de curator gebleken dat voor de nieuwe
opdrachtnemer ten aanzien van de werknemers geen aanbiedingsplicht
bestond. De werknemers voldoen niet aan de voorwaarden uit de cao.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-06-2018
Personeelsleden
3
8.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
13-11-2017 8 Op 21 november 2017 heeft er op het kantoor van de curator een
intake met het UWV plaatsgevonden.
totaal 8
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie met werknemers en UWYV, bijeenkomst UW V. 13-06-2018
3

Correspondentie met werknemers, het UWV en derden inzake vorderingen
werknemers en procedures.

Correspondentie met werknemers, UWV en derden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft, aldus de bestuurder, geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de vennoten maakte de Vennootschap bij de uitvoering
van haar opdrachten voornamelijk gebruik van de bedrijfsmiddelen van haar
opdrachtgevers. De curator heeft enkele zeer verouderde stofzuigers
aangetroffen die geen waarde meer vertegenwoordigen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog heeft de curator geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

13-06-2018

3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de vennoten zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Vennootschap hield een bankrekening aan bij de ING Bank. Het creditsaldo
ter hoogte van een bedrag van € 29,30 is reeds overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

13-06-2018

3

13-06-2018

3

13-06-2018
3

13-06-2018

3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3



5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

13-06-2018

3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-06-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-06-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 13-06-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-06-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-06-2018
3

6.6 Opbrengst

13-06-2018
Niet van toepassing.
g 3
6.7 Boedelbijdrage
13-06-2018
Niet van toepassing.
3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 13-06-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de boekhouder van de Vennootschap
ontvangen en heeft dit nog in onderzoek.

De curator vervolgt de komende verslagperiode het onderzoek en streeft
ernaar dit punt in de komende verslagperiode af te ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.6 Paulianeus handelen

De curator vervolgt de komende verslagperiode het onderzoek en streeft
ernaar dit punt in de komende verslagperiode af te ronden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

13-06-2018
3

13-09-2018
4

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018

3

13-06-2018
3

13-09-2018
Eky

13-06-2018
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie derden. 13-06-2018

3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-06-2018
Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering. 3
Daarnaast heeft het UWV een boedelvordering ingediend ter hoogte van €
13.753,15.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-06-2018
Tot op heden heeft de fiscus vorderingen ingediend totaal ter hoogte van € 3
156.944,= uit hoofde van loonheffingen en omzetbelasting.
Tot op heden heeft de fiscus vorderingen ingediend totaal ter hoogte van €
236.065,= uit hoofde van loonheffingen en omzetbelasting.
Tot op heden heeft de fiscus vorderingen ingediend totaal ter hoogte van €
237.016,= uit hoofde van loonheffingen en omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

13-06-2018
Hierover is thans nog niets bekend.

3
De curatoris nog in afwachting van de vordering van het UWV.
De preferente vordering van het UWV bedraagt € 22.496,52.
8.4 Andere pref. crediteuren

13-06-2018
Dit is nog niet bekend.

3
8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-06-2018
Volgens opgave van de bestuurders zijn er 4 crediteuren. 3

Tot op heden hebben er zich 4 crediteuren gemeld bij de curator.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Dit is nog niet bekend. Volgens opgave van de bestuurders zou er een bedrag
van € 51.392,= aan concurrente vorderingen openstaan.

€ 54.101,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse correspondentie.

13-06-2018
3

13-06-2018
3

13-06-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Als gevolg van het verliezen van haar schoonmaakopdracht, heeft de 13-06-2018
Vennootschap op 28 juni 2017 alle arbeidsovereenkomsten opgezegd. Een 3

aantal werknemers is vervolgens een procedure gestart tegen de

Vennootschap waarbij de werknemers onder meer opkomen tegen de

opzegging van de arbeidsovereenkomsten wegens strijd met artikel 7:671 lid 1

BW en op grond van artikel 7:686a lid 3 BW. Voorts heeft één werknemer

daarnaast de nieuwe opdrachtnemer van de schoonmaakopdracht in de

procedure betrokken waarbij hij zich op het standpunt stelt dat er, op grond

van de geldende CAO, sprake is van contractsovername en derhalve

indiensttreding bij deze nieuwe opdrachtnemer.

9.2 Aard procedures

De werknemers vallen, met betrekking tot hun vorderingen tot doorbetaling 13-06-2018
van loon, onder de Loongarantieregeling. De werknemers hebben reeds een 3

intake gehad met het UWV. Het UWV heeft de vorderingen van het personeel

beoordeeld en voor zover van toepassing reeds een voorschot uitgekeerd.

9.3 Stand procedures
De curator heeft dit nog in onderzoek. Naar verwachting worden de 13-06-2018

procedures doorgehaald. 3

De procedures zijn doorgehaald. Dit punt is afgewikkeld.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuderen processtukken. 13-06-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 13-06-2018

volgende: 3
- Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;

- Werkzaamheden met betrekking tot het personeel en de lopende

procedures;

- De administratie wordt verder onderzocht en de inventarisatie zal worden
voortgezet.

- Voortzetting onderzoek naar overgang opdracht van Supless naar nieuwe
opdrachtnemer;
- Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met de 13-09-2018
voortzetting van het rechtmatigheidsonderzoek. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 13-06-2018
3

10.3 Indiening volgend verslag

13-12-2018 13-09-2018
E 4

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 13-06-2018

3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


